Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

“  0<f ”

г. Новороссийск

о проведении вводного мониторинга

С целью определения исходного уровня обученности и развития
учащихся, выявления области интересов и склонностей учащихся в 2020 -
2021 учебном году, п р и к а з ы в а ю :
1. Всем педагогам дополнительного образования в кружках и объединениях
МБУ ДО ДТДМ провести вводный мониторинг по оценке предпосылок для
успешного планирования учебного процесса
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:

• Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
• Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
• Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.

3. Заместителю директора по научно- методической работе Протасовой А.В.,
педагогу- организатору научно- методического отдела Гронтковской Н.В.
разработать карты педагогической диагностики и провести организационно
обучающую работу среди педагогов по проведению и оформлению
результатов мониторинга.
4. Утвердить график проведения вводного мониторинга в объединениях
МБУ ДО ДТДМ.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

Директор МБУ ДО ДТДМ Щ  1 ( Т.В. Радченко

Чл
С приказом ознакомлен

 ___
У » .? н~н 2

. О ГРН .

Гронтковская Н.В.

Морозова Е.Г.  ̂
Пашинская Н.В. ^
Протасова А.В.

Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

л  2020 г. № ofaj

г. Новороссийск

о проведении мониторинга

С целью определения уровня освоения учащимися дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в 2020 -2021 учебном году,
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести промежуточный мониторинг по оценке результатов качества
освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы педагогов в объединениях МБУ ДО ДТДМ.
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:
- Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
- Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
- Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.
3. Утвердить график проведения промежуточного мониторинга в
объединениях МБУДО ДТДМ.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

Директор

С приказом

Гронтковская Н.В.

Морозова Е.Г.

Пашинская Н.В.

Протасова А.В.

Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

Ц." ММ.- 2021 г.

г. Новороссийск

о проведении мониторинга

С целью определения уровня освоения учащимися дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в 2020-2021 учебном году,
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести итоговый мониторинг по оценке результатов качества
освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы педагогов в объединениях МБУ ДО ДТДМ.
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:
- Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
- Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
- Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.
3. Утвердить график проведения промежуточного мониторинга в
объединениях МБУ ДО ДТДМ.
4. Педагогам дополнительного образования предоставить аналитические
справки, диагностические карты о результатах освоения учащимися
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в
мониторинговую группу на утверждение по окончании реализации учебно
тематического плана работы дополнительной общеобразовательной
программы за 2020-2021 учебный год.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

м о с т в а ^ ^ .

Директор МБУ ДО ДТДМ7
'  Ш у

Гронтковская Н.В

Морозова Е.Г. (У/
Пашинская Н.В

Протасова А.В.

Т.В. Радченко

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы

«Экологическая грамотность»
педагога дополнительного образования Семеновой О.Е.

Вводный мониторинг

Результаты мониторинга обучающихся в группе №1 1-го года обучения
в 2020  —  2021 учебном году.

Дата проведения: 16.09.2020 г М есто проведения: Д Т Д М  каб. 58

№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Воз
раст
(лет)

Знание
флоры

Новорос
сийского
района

Знание
фауны

Новороссий
ского

района

Знания по
охране

природы

Выполнение
практическо
го
задания

И
Т
о
г

1 Бестаев Радимир 10 5 5 5 5 5

2 Будко Дарья 9 5 5 5 5 5

3 Гевондян Артём 9 4 3 3 3 3

4 Грибанов М атвей 10 3 3 3 3 3

5 М ещеряков Дмитрий 10 5 5 5 5 5

6 Николаев Кирилл 10 4 О3 3 3 3

7 Падалко Злата 9 5 5 5 5 5

8 П опутана Ксения 10 3 3 3 3 3

9 Сухилин Матвей 10 5 5 5 5 5

10 С ологуб Иван 10 5 5 5 5 5

11 Терновский Савелий 9 3 3 4 3 3

12 Ф едоренко М атвей 10 4 3 3 3 3

13 Ц ыпурдей Кира 10 5 5 5 5 5

14 Щ ербаченко
Екатерина

10 5 5 5 5 5

По результатам вводного мониторинга из 14 обучаю щ ихся качественный результат показали 8
чел, что составляет 57 %.

Педагог . О .Е.Семенова

Зам.директора по УВР ^ ^ Морозова

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы

«Экологическая грамотность»
педагога дополнительного образования Семеновой О.Е.

Промежуточный мониторинг
Результаты мониторинга обучающихся в группе №1 1-го года обучения

в 2020— 2021 учебном году

Дата проведения: 20 .12 .2020  г М есто проведения: Д Т Д М к аб.58

№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Воз
раст
(лет)

Знание
флоры

Новорос
сийского

района

Знание
фауны

Новороссий
ского

района

Знания по
охране

природы

Выполнение
практическо
го
задания

И
Т
о
г

1 Бестаев Радимир 10 5 5 5 5 5

2 Будко Дарья 9 5 5 5 5 5

3 Гевондян Артём 9 4 3 4 4 4

4 Грибанов М атвей 10 3 3 3 4 3

5 М ещеряков Дмитрий 10 5 5 5 5 5

6 Николаев Кирилл 10 4 3 3 3 3

7 Падалко Злата 9 5 5 5 5 5

8 Попутина Ксения 10 о3 о3 3 4 3

9 Сухилин Матвей 10 5 5 5 5 5

10 С ологуб Иван 10 5 5 5 5 5

11 Терновский Савелий 9 3 3 4 3 3

12 Ф едоренко М атвей 10 4 3 3 3 3

13 Цыпурдей Кира 10 5 5 5 5 5

14 Щ ербаченко
Екатерина

10 5 5 5 5 5

По результатам промеж уточного мониторинга
из 14 обучаю щ ихся качественный результат показали 9 чел, что составляет 64%.

Педагог О .Е.Семенова

Зам.директора по УВР МБУ ДО-ЩДМ у  Е.Г. Морозова

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы

«Экологическая грамотность»
педагога дополнительного образования Семеновой О.Е.

Итоговый мониторинг
Результаты мониторинга обучающихся в группе №1 1-го года обучения

в 2020  —  2021 учебном году

Дата проведения: 24.05.2021 г М есто проведения: Д Т Д М  каб.58

№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Воз
раст
(лет)

Знание
флоры

Новорос
сийского

района

Знание
фауны

Новороссий
ского

района

Знания по
охране

природы

Выполнение
практическо
го
задания

И
Т
О
г

1 Бестаев Рацимир 10 5 5 5 5 5

2 Будко Дарья 9 5 5 5 5 5

3 Гевондян Артём 9 4 3 4 4 4

4 Грибанов Матвей 10 5 5 5 5 5

5 М ещеряков Дмитрий 10 5 5 5 5 5

6 Николаев Кирилл 10 4 4 3 о3 3

7 Падалко Злата 9 5 5 5 5 5

8 П опутана Ксения 10 3 4 3 3 3

9 Сухилин М атвей 10 5 5 5 5 5

10 С ологуб Иван 10 5 5 5 5 5

11 Терновский Савелий 9 3 3 3 4 3

12 Ф едоренко М атвей 10 4 5 5 5 5

13 Цыпурдей Кира 10 5 5 5 5 5

14 Щ ербаченко
Екатерина

10 5 5 5 5 5

По результатам итогового мониторинга из 14 обучаю щ ихся качественный результат показали
11 чел, что составляет 78%.

П едагог О .Е.Семенова

Зам.директора по УВР МБУ ДО ДТДМ Е.Г. Морозова

Российская Федерация
Краснодарский край

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖ И ИМ. Н.И.СИПЯГИНА»
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

353925, Новороссийск, пр. Ленина, 97
тел: (8617) 60-71-85 факс;71-29-24

от « М »  2022 г. № А _
на № о т « »  2022 г.

Справка
«О результатах освоения обучающимися дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы
«Экологическая грамотность» по итогам мониторингов,

проводимых образовательной организацией МБУ ДО ДТДМ».

Дана Семеновой Ольге Евгеньевне, педагогу дополнительного
образования МБУ ДО ДТДМ, в том, что в 2020-2021 учебном году она
работала в объединении «Экологическая грамотность» в группе № 1
первого года обучения.

По итогам мониторингов, проводимых администрацией в 2020-
2021 учебном году по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе естественнонаучной направленности
«Экологическая грамотность», выявлены качественные результаты у
66 % обучающихся.